
   

 

Výzva na predkladanie ponúk  
spracovaná v zmysle § 9 ods. 9 zákona  č. 25/2006 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 1. 

  

Identifikácia verejného obstarávateľa:   

Verejný obstarávateľ:             Mesto Žilina                  

Sídlo:                                      so sídlom MsÚ, Námestie obetí komunizmu 1,  

                                                011 31, Žilina      

V jeho mene konajúci:            Igor Choma, primátor        

IČO:                                        00 321 796 

Bankové spojenie:                  Prima banka Slovensko a.s.      

Kontaktná osoba:                    Mgr. Katarína Zahradníková 

E-mail; /tel. č. fax:                  katarina.zahradnikova@zilina.sk, 0417063203,  

0917 990 119                                                                         

 2.  

Predmet zákazky:   

 

„Oprava, doplnenie, montáž a demontáž vianočnej výzdoby“ 

 

Predmetom zadávania zákazky je montáž a demontáž vianočného osvetlenia v meste Žilina 

a v prímestských častiach. Súčasťou predmetu zákazky je aj oprava pokazených častí (dielov) vianočného 

osvetlenia, ktoré mesto vlastní. 

 

Špecifikácia prvkov vianočného osvetlenia: 

A. Dve padajúce hviezdy (kométy) svetelný had 11KS 

Označenie:  1. 1m bielej nesvieti 

   2. OK 

   3. 1m bielej nesvieti 

   4. OK 

   5. OK 

   6. OK 

   7. OK 

   8. OK 

   9. 1m bielej nesvieti 

   10. OK 

   11. 1m bielej nesvieti 

B. 3D výzdoba (guľa, hviezda, zvonček) 

Označenie: 1. Guľa OK 

  2. Guľa OK 

  3. Zvonček OK 

  4. Hviezda OK 

  5. Hviezda fialový zvonček nesvieti (len sa nedal zohnať fialový had) 

  6. Zvonček OK 

C. Hviezdy farebné  hliníkovom ráme malé 

Označenie: 1. Modrý výplet 1m nesvieti a žltá hviezda nesvieti ( 2m had) 

  2. Modrý výplet 2m 

  3. Modrý výplet 5m nesvieti, žltá a biela hviezda nesvieti (po 2 m oba hady) 

  4. Modrý výplet 3 m nesvieti 

D. Hviezdy farebné v hliníkovom ráme veľké 

mailto:katarina.zahradnikova@zilina.sk


Označenie:  5. Žltá a modrá hviezda nesvieti (po 2m každý had)  

  6. Modrá hviezda nesvieti (2m had) 

  7. Žltá a červená hviezda nesvieti  (po 2m oba hady) 

  8. Biely výplet 12 m nesvieti a modrá a červená hviezda nesvieti (po 2m oba hady) 

E. Čečinový ornament veľký s tromi červenými vianočnými guľami v hliníkovom ráme 

s bajonetovými žiarovkami 2ks 

Označenie:  X1. 4ks žiaroviek nesvietia 

  X2. 10ks žiaroviek nesvieti 

F. Čečinový ornament malý v hliníkovom ráme 8ks 

Označenie:  X3. S guľami 1ks nesvieti (bajonetové) 

  X4. S guľami 2ks nesvietia (bajonetové) 

  X5.Zlatá kométa – nefunkčné, sú to žiarovky 14 230V, 10W 

  X6. OK 

  X7. Veľká strieborná hviezda-kométa 32ks nesvieti(14, 230V, 10W) 

  X8. Veľká strieborná hviezda-kométa 30ks nesvieti(14, 230V, 10W) 

  X9. Veľká strieborná hviezda-kométa 25ks nesvieti(14, 230V, 10W) 

  X10. Veľká strieborná hviezda-kométa 30ks nesvieti(14, 230V, 10W) 

  X11. Zlatá kométa – OK, sú to žiarovky 14 230V, 10W 

G. Veľká železná konštrukcia svetelný had (sviečka+stromček6+sviečka a guľa+stromček+zvonček) 

Označenie: 1. OK 

  2. OK 

H. LED svetelné fontány 12ks 

Označenie: A. OK 

  B. OK 

  C. OK 

  D. Nefunguje, zlý zdroj 

  E. OK 

  F. OK 

  G. OK 

  H. OK 

  I. OK 

  J. OK 

  K. OK 

  L. OK 

I. LED vločky v hliníkovom ráme 12ks 

Označenie: 1. OK 

  2.OK 

  3. OK 

  4. OK 

  5. OK 

  6. OK 

  7. NEFUNGUJE 

  8. OK 

  9. OK 

  10. OK 

  11. Veľká vločka nesvieti 

  12. OK 

J. Súprava ihličie (vlnovka+kruh+vlnovka) 2ks 

Označenie: 1. Kruh 10ks nesvieti (bajonetové žiarovky) 

  2. Kruh 8ks nesvieti (bajonetové žiarovky) 



  1. Vlnovka 2 ks nesvietia (bajonetové žiarovky) 

  2. Vlnovka 4 ks nesvietia (bajonetové žiarovky) 

  3. Vlnovka 4 ks nesvietia (bajonetové žiarovky) 

  4. Vlnovka všetky 8 ks nesvietia, možno nefunkčné (bajonetové žiarovky) 

  

K. Súprava ihličie ornament 2ks, 2ks hviezda zlatá 

Označenie: 1. Hviezda 4ks nesvietia (bajonetové žiarovky) 

  2. Hviezda 6ks nesvietia (bajonetové žiarovky) 

  1. Ornament 2ks nesvietia (bajonetové žiarovky) 

  2. Ornament 1ks nesvieti (bajonetové žiarovky) 

 

  

L. 2D výzdoba (balíček, guľa) 

Označenie: 1. Guľa zelený had 1m nesvieti, žltý had 1m nesvieti, modrý had 1m nesvieti 

  2. Balíček červený had 3m nesvieti, žltý had 1m nesvieti 

  3. Balíček OK 

  4. Guľa zelený had 2m nesvieti 

  5. Balíček OK 

  6. Guľa žltý had 4m nesvieti 

 

M. Stromček čečina žiarovky 8ks 

Označenie: 1. 11ks nesvieti (14, 230V, 10W) 

  2. 21ks nesvieti(14, 230V, 10W) 

  4. 19ks nesvieti (14, 230V, 10W) 

  5. 9ks nesvieti (14, 230V, 10W) 

  7. 28ks nesvieti (14, 230V, 10W) 

  8. 13ks nesvieti (14, 230V, 10W) 

  

N. Svetelná reťaz s bajonetovými žiarovkami z 25ks žiaroviek 21ks nesvieti 

O. Vianočná hviezda LED (stromček námestie Andreja Hlinku) 32ks OK 

P. Vianočná hviezda žiarovky (stromček námestie Andreja Hlinku) 36ks 8 zlých úplne a 5 svieti 

čiastočne, tak na tie treba 10m bieleho hada 

Q. Svetelné reťaze ryža LED (stromček námestie Andreja Hlinku) 180m OK 

R. Svetelné reťaze ryža žiarovky (stromček námestie Andreja Hlinku) 406m, z toho 120m nesvieti 

S. Osvetlenia vianočných stromčekov s bajonetovými žiarovkami v meste a prímestských častiach 

Františkánske námestie v Žiline, Žilinská Lehota, Strážov, Vranie, Považský Chlmec, Hájik, 

Bytčica, , Bánová, Závodie – tie sú už na stromčekoch, tam sú nutné len prípadné opravy, výmeny 

žiaroviek, ale je potrebné odskúšať ich 

T. Osvetlenie vianočných stromčekov s LED osvetlením v meste a prímestských častiach na ulici 

Antona Bernoláka, Budatín, Mojšová Lúčka - tie sú už na stromčekoch, tam sú nutné len prípadné 

opravy, ale je potrebné odskúšať ich 

U. Montáž  a demontáž vianočnej výzdoby na Národnej ulici v Žiline 

Popis: pod označením sa myslí číslo, ktoré ja na každom jednom prvku, aby bola 

jednoduchšia identifikácia nefunkčných prvkov. 

Viď fotodokumentácia, ktorá je prílohou č. 1 výzvy na predkladanie ponúk. 



Rozsah opráv vianočnej výzdoby (materiál): 

Had biely žiarovky cca 50m 

Had žltý žiarovky cca 25m 

Had modrý žiarovky cca 40m 

Had červený žiarovky cca 15m 

Had zelený žiarovky cca 10m 

Had biely LED cca 10m 

Bajonetové žiarovky cca 300 ks 

Žiarovky 14 závit (10W, 230V) cca 250 ks 

LED svetelná reťaz na vianočný stromček cca 300m (nová) 

Ďalší (ostatný) materiál nevyhnutný pre zabezpečenie funkčnosti vianočnej výzdoby po odsúhlasení 

verejným obstarávateľom. 

Verejný obstarávateľ požaduje doplniť výzdobu na námestí Andreja Hlinku o svetelné reťaze LED na 

vianočný stromček v dĺžke cca 300m. 

Verejný obstarávateľ umožňuje obhliadku vianočnej výzdoby a to dňa 30.10.2014 o 13.00 hod. 

(štvrtok) Mestský úrad Žilina Námestie obetí komunizmu 1, Žilina – Informácie (vrátnica). 

 

 3. Typ zmluvy: Plnenie bude realizované na základe objednávky a následnej fakturácie.     

 4. Miesto dodania zákazky: Mesto Žilina a prímestské časti.  

 5. 
Rozdelenie predmetu zákazky: Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky formou písomnej 

ponuky.  

 6. Variantne riešenie: Neumožňuje sa. 

 7. Lehota dodania zákazky: do 17.11.2014 až 31.01.2015.  

 8. 

Forma predkladania ponúk: Uchádzač doručí svoju ponuku v písomnej forme, v zapečatenej obálke 

v lehote do 04.11.2014 do 10.00 hod. Uchádzač uvedie cenu za celý predmet zákazky v EUR bez DPH aj 

s DPH a zároveň priloží kalkuláciu v štruktúre cena za 1 normohodinu výkonu práce v euro, cena za 1 km 

dopravy v euro a cenu za materiál v euro. V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH, túto skutočnosť 

uvedie v ponuke.  Cena musí obsahovať všetky oprávnené náklady spojené s dodaním predmetu zákazky, 

vrátane dopravy. V prípade, že sa dodávateľ sa stane počas realizácie platcom DPH, bude cena 

považovaná za cenu vrátane DPH.  

„Montáž a demontáž vianočnej výzdoby“ 

Kritérium: Najnižšia cena s DPH 

(v hrubo orámovanej časti doplňte sumu za poskytnutie služieb, ktorá 

zohľadňuje kompletnú cenu za požadovanú službu, s uvedením výslednej 

ceny v EURO bez DPH). 

 

(dtto ale cena v EURO vrátane DPH)  

 

 

 

 



 

Štruktúra kalkulácie 

NÁZOV 
Počet 

jednotiek 

Cena za 

jednotku v € 

bez DPH 

Cena za 

jednotku v € 

s DPH 

Jednotková 

cena x počet 

jednotiek v € 

bez DPH 

Jednotková 

cena x počet 

jednotiek v € 

s DPH 

Výkon práce cca 600 

hodín 

    

Doprava cca 500 

km 

    

Materiál X X X   

Cena spolu X X X   

Ponuku uchádzač doručí poštou alebo osobne na adresu Mestský úrad Žilina, Námestie obetí komunizmu 

1, 011 31 Žilina (podateľňa). Rozhodujúci je dátum doručenia. 

 

 9. 

Podmienky financovania zákazky: Predmet zákazky z rozpočtu mesta Žilina. Verejný obstarávateľ 

neposkytne preddavok. Platba bude realizovaná bezhotovostným stykom, úhradou faktúry za dodanie 

predmetu zákazky do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.  

 

10. 

Podmienky účasti uchádzačov: 

§ 26 ods.1 písm. f) zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní  a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení niektorých predpisov. Uchádzač predloží doklad o tom, že je oprávnený poskytovať 

službu vo vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku. 

 

11. Kritériá na hodnotenie ponúk: Najnižšia cena v EUR s DPH 

12. 

Predpokladaná hodnota zákazky: 

5 000,00 EUR bez DPH 

 13. Uplynutie lehoty viazanosti ponúk: 31.03.2015. 

 

 

V Žiline, dňa 22.10.2014 

 

 

 

 

 

 Ing. Igor Choma 

                       primátor Mesta Žilina 

 

 

Prílohy: Príloha č. 1 Fotodokumentácia vianočnej výzdoby 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Príloha č. 1 Fotodokumentácia vianočnej výzdoby 

 

A. Dve padajúce hviezdy (kométy) svetelný had 11KS 

 
 

 

B. 3D výzdoba (guľa, hviezda, zvonček) – zvonček 

 

 

 
 

 



 

 

C. Hviezdy farebné  hliníkovom ráme malé 

 

 
 

 

 

D. Hviezdy farebné v hliníkovom ráme veľké 

 
 

 



 

E. Čečinový ornament veľký s tromi červenými vianočnými guľami v hliníkovom 

ráme s bajonetovými žiarovkami 2ks 

 

 
 

F. Čečinový ornament malý v hliníkovom ráme 8ks 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

G. Veľká železná konštrukcia svetelný had (sviečka+stromček6+sviečka 

a guľa+stromček+zvonček) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

H. LED svetelné fontány 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

I. LED vločky v hliníkovom ráme 12ks  

 

 
 

L. 2D výzdoba (balíček, guľa) 

 
 

 

 

 

 



 

M. Stromček čečina žiarovky 8ks 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P. Vianočná hviezda žiarovky 36ks (rovnaký tvar, len s mliečne biely had sú 

vianočné hviezdy LED)  

 

 
 

 

 

Tu je ešte ukážka žiarovky 14, 230V, 10W 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


